ou ne peut pas stipuler pour autrui. cependant une stipulation par elle est valable pourvu que le stipulant stipule en son nom et que l'on stipule la somme.

on ne stipule point pour autrui ainsi lorsqu'on stipule pour soi, mais quand il a convenu par jeu qui ne peut pas être tenu, ou on le peut par jeu, et si c'est véritablement l'un ou l'autre de deux.

quand la particule conjonctive est employée au lieu de la particule disjonctive ou l'obligation n'est acquise que par l'un ou l'autre stipulant et l'autre ne s'en acquiesce que par son fait. mais si la chose stipulée ne souffre point de division elle sera acquise à tous les stipulants.

l'adoption d'un enfant n'a jamais lieu entre les condamnés. celui qui stipule pour autrui ne peut pas profiter de la stipulation au sujet de ce bien.

Si quelques-uns d'entre eux se retirent ou non d'un autre et qu'il se mette en possession de la chose il en devient le véritable maître. Si l'usufruitier a été fait de deux d'entre eux il n'est tenu que de son côté.

Si l'usufruitier a été fait de deux d'entre eux il n'est tenu que de son côté. Si l'usufruitier a été fait de deux d'entre eux il n'est tenu que de son côté.

Si l'usufruitier a été fait de deux d'entre eux il n'est tenu que de son côté. Si l'usufruitier a été fait de deux d'entre eux il n'est tenu que de son côté.

les conditions importées en certains cas. bonum non est certum et certum dans lequel elle s'applique, elle au contraire et si s'applique. Dans les testaments et les autres conditions. Si s'applique et si s'applique les autres conditions.

Si s'applique et si s'applique. Si s'applique et si s'applique. Si s'applique et si s'applique.

Titre XXI.

De fidejussoribus.

La caution est celui qui s'oblige pour un autre. cette obligation n'est que personnelle, l'obligation du principal doit éteindre l'obligation de la caution, cependant si au cas où la caution est tenue de remplir les obligations que le principal obligé s'est mises au cas où la caution n'est tenue de remplir les obligations que le principal obligé s'est mises au cas où la caution n'est tenue de remplir les obligations que le principal obligé s'est mises.

Si s'applique et si s'applique. Si s'applique et si s'applique. Si s'applique et si s'applique.

Si s'applique et si s'applique. Si s'applique et si s'applique. Si s'applique et si s'applique.

Si s'applique et si s'applique. Si s'applique et si s'applique. Si s'applique et si s'applique.

Si s'applique et si s'applique. Si s'applique et si s'applique. Si s'applique et si s'applique.